
 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Il Presidente 
 

 1/2 

DECRETO N.  1/E  DEL  29 dicembre 2013  

Prot. n.  1/E 

————— 

Oggetto: INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL 
XV CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e in particolare l'articolo 18, comma 2; 

VISTA la Legge regionale statutaria 12 novembre 2013, n. 1, recante norme in materia 
di “Legge statutaria elettorale ai sensi dell'articolo 15 dello Statuto speciale per la 
Sardegna”; 

 
VISTA  la Legge regionale statutaria 9 dicembre 2013, n. 2, contenente “Abrogazione 

del comma 3 dell'articolo 22 della Legge statutaria elettorale approvata il 25 
giugno 2013” (Legge statutaria elettorale ai sensi dell'articolo 15 dello Statuto 
speciale per la Sardegna); 

 
VISTA la legge regionale 6 marzo 1979, n. 7 contenente “Norme per l'elezione del 

Consiglio Regionale”; 
 
VISTA  la Legge regionale 26 luglio 2013, n. 16, concernente “L'organizzazione 

amministrativa del procedimento e delle votazioni per l'elezione del Presidente 
della Regione e del Consiglio regionale. Modifiche alla legge regionale 6 marzo 
1979, n. 7” (Norme per l'elezione del Consiglio Regionale); 

 
VISTA la legge regionale 5 novembre 2013, n. 29, contenente “Norme in materia di 

procedura elettorale. Modifiche alla legge regionale 26 luglio 2013, n. 16 e alla 
legge regionale 6 marzo 1979, n. 7”; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Regione 23 dicembre 2013, n. 164, con il quale, ai 

sensi dell'articolo 2, comma 1, della legge regionale 26 luglio 2013, n. 16, e 
dell'articolo 3 della legge regionale statutaria 12 novembre 2013, n. 1, è 
approvata la tabella contenente il numero dei seggi spettanti a ciascuna 
circoscrizione elettorale; 

 
 

DECRETA 
 



 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Il Presidente DECRETO N.  1/E 

 DEL  29/12/2013 

 

  2/2 

 
I comizi per l'elezione del XV Consiglio Regionale della Sardegna e del Presidente della Regione 

sono convocati per domenica 16 febbraio 2014. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet 

istituzionale della Regione. 

 

Cagliari, lì 28 dicembre 2013. 

Il Presidente 

Ugo Cappellacci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


